
UCHWAŁA NR XVII/76/13
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

z dnia 6 czerwca 2013 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1, w zw. z art. 69 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594), § 7 ust. 1 pkt 12 i ust. 2 pkt 1 Statutu Związku Gmin Zagłębia 
Miedziowego (Dz. Urz. Woj. Legn. z dnia 10.06.1994 r. Nr 13, poz. 108 ze zm.), art. 6n ust. 1w zw. z art. 3 ust. 2a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze 
zm.), i art. 12 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 152, poz. 897), Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębi Miedziowego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Pierwszą deklarację właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w terminie do 30 czerwca 2013 r. 

2. W przypadkach określonych w art. 6m ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, deklarację należy złożyć w terminie określonym w tym przepisie. 

3. Deklarację właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć w siedzibie Związku Gmin Zagłębia 
Miedziowego, ul. Mała 1, 59-100 Polkowice. 

4. Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi może być złożona za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej z zachowaniem następujących warunków i trybu: 

1) format elektroniczny deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określony jest 
w formie danych XML, 

2) złożenie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej wymaga zarejestrowania się na elektronicznej Platformie Usług Administracji 
Publicznej ePUAP (epuap.gov.pl), zalogowania się i wypełnienia umieszczonego na wymienionej platformie 
elektronicznej formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

3) wypełnioną deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składa się za pomocą 
elektronicznej skrzynki podawczej, której aktualny adres podany jest w Biuletynie Informacji Publicznej 
(www.zgzm.pl/bip), z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP, 

4) deklaracje muszą być opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego 
kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym 
(Dz. U. Nr 130, poz. 1450 ze zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu 
ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne 
(Dz. U. Nr 64, poz. 565 ze zm.).

§ 3. Deklaracje złożone do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały zachowują moc obowiązującą. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIV/56/12 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 7 listopada 
2012 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
Uchwała Nr XV/61/12 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 21 grudnia 2012 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XIV/56/12. 

Id: AED3E39D-803D-4BCA-ADF3-565C0BB54ABE. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego

Stefan Ciżmar

Id: AED3E39D-803D-4BCA-ADF3-565C0BB54ABE. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały nr XVII/76/13 
Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego 
z dnia 06.06.2013 r. 

 
 

DEKLARACJĘ NALEŻY WYPEŁNIĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

Identyfikator NIP / numer PESEL 
 

   
 

        

 

Nr dokumentu (sprawy) 
 

 
 

 
DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
( sk ła da na  od rę b ni e  d la  ka żde j  n i er uc homo śc i ,  n a  k t órej  zam ie szk uj ą  m ie szk ań cy )  

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 
ze zm.) 

Składający: 
 
 

Właściciele nieruchomości znajdujących się w granicach administracyjnych Związku Gmin Zagłębia 
Miedziowego, przez których rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki 
organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty 
władające nieruchomością 

Termin składania:  
 

W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na 
danej nieruchomości odpadów komunalnych oraz  14 dni – w przypadku zmiany danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Miejsce składania: Związek Gmin Zagłębia Miedziowego, ul. Mała 1, 59-100 Polkowice 

 
 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
(należy zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ pierwsza deklaracja          □ korekta deklaracji        □ zmiana danych w deklaracji 

      (data zaistnienia zmian ____-____-________) 
 

 
 

B. PODMIOT OBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
(należy zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ właściciel                                 □ współwłaściciel                            □ inna forma  ………………………………..……….….…………………………. 

□ jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie 
 

 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
*   dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi  
** dotyczy właścicieli nieruchomości nie będących osobami fizycznymi 

□ osoba fizyczna □ osoba prawna □ jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

Nazwisko i imię *  / Nazwa pełna ** 

Data urodzenia *(dzień - miesiąc – rok) 
 

Imię ojca * Imię matki * 

Identyfikator REGON ** 
 

Numer NIP ** 

 
 

OSOBA(Y) UPOWAŻNIONA(E) DO REPREZENTOWANIA1 – PODSTAWA UMOCOWANIA 
(dotyczy osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej) 

 
………………………………………………………………………………..……………… - …………………………………………………………..…………………………………………. 
                             Imię i nazwisko                                                                                                podstawa umocowania 
 
………………………………………………………………………………..……………… - …………………………………………………………..………………………………………….                  
                             Imię i nazwisko                                                                                                podstawa umocowania 
 
Sposób reprezentacji2 ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

                                                           
1
 Należy wskazać imię i nazwisko, oraz podstawę umocowania tj. pełnomocnictwo, umowa spółki, KRS itp. 

2
 Należy wpisać czy pełnomocnicy mogą działać samodzielnie, czy też posiadają pełnomocnictwo łączne. 

Id: AED3E39D-803D-4BCA-ADF3-565C0BB54ABE. Podpisany Strona 3



D. ADRES ZAMIESZKANIA / SIEDZIBY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
* dane nieobowiązkowe (fakultatywne) 

Kraj 
 

Województwo Powiat: 

Gmina Ulica 
 

Nr domu: 
 

Nr lokalu 

Miejscowość 
 

Kod pocztowy Poczta 

Adres e-mail* Nr telefonu* 
 

 
 

E. ADRES DO KORESPONDENCJI 
(jeżeli jest inny adres niż wskazany w punkcie D) 

Kraj 
 

Województwo Powiat 

Gmina Ulica 
 

Nr domu 
 

Nr lokalu 

Miejscowość 
 

Kod pocztowy Poczta 

 
 

F. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
Kraj 
 

Województwo Powiat 

Gmina Ulica 
 

Nr domu 
 

Nr lokalu 

Miejscowość 
 

Kod pocztowy Poczta 

 
 

G. OŚWIADCZAM, ŻE NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI WSKAZANEJ W PUNKCIE F.: 

LICZBA PROWADZONYCH GOSPODARSTW 
DOMOWYCH WYNOSI: 

 
………………………………..….. 

 

 

H. OPŁATA MIESIĘCZNA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI:  
 
 
 

Wielkość gospodarstwa 
domowego 

Liczba 
gospodarstw 

Stawka3 Kwota miesięcznej 
opłaty4 

 

jednoosobowe 
  

zł 
 

zł 
 

 

wieloosobowe 
  

zł 
 

zł 
 

 

RAZEM 
   

zł 
 

 

 
 

PODPISY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

POUCZENIE 
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 ze 
zm.). 

………….……………………………………………………………... 
 (miejscowość, data) 

………….……………………………………………………………... 
(czytelny podpis) 

 

                                                           
3
 Stawka według aktualnie obowiązującej Uchwały Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz ustalenia opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 
4
 Należy uwzględnić przy jej ustaleniu liczbę prowadzonych gospodarstw domowych. 

Id: AED3E39D-803D-4BCA-ADF3-565C0BB54ABE. Podpisany Strona 4



ADNOTACJE ORGANU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sprawdzono pod względem formalno – rachunkowym 
…………………….………………………….. 

(kwota przypisu) 
…………………….…………………….. 

 (kwota odpisu) 
 
 
Ujęto w ewidencji należności i zobowiązań   ………………………………………………………………………. 

Data (dzień – miesiąc – rok) 
 
 

Podpis przyjmującego formularz 
 

 
 

 

OBJAŚNIENIA 
 
Gospodarstwo domowe -  zespół osób spokrewnionych lub niespokrewnionych, mieszkających razem i wspólnie się 
utrzymujących. Jeżeli jakakolwiek osoba lub osoby w danym mieszkaniu utrzymuje lub utrzymują się oddzielnie, osoba lub 
osoby takie tworzą odrębne jedno- lub wieloosobowe gospodarstwo domowe. Przytoczona definicja gospodarstwa 
domowego jest oparta na kryterium wspólnego gospodarowania dochodami, bez względu na źródło tych dochodów. 
 
Gospodarstwo domowe jednoosobowe - gospodarstwo prowadzone samodzielnie przez jedną osobę zamieszkującą lokal 
lub budynek mieszkalny. 
 
Gospodarstwo domowe wieloosobowe - gospodarstwo prowadzone wspólnie przez co najmniej dwie osoby zamieszkujące 
lokal lub budynek mieszkalny. 
 

 

Id: AED3E39D-803D-4BCA-ADF3-565C0BB54ABE. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
w związku z § 7 ust. 1 pkt 12 Statutu ZGZM, Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego 
zobowiązane jest do określenia, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości. 

Wzór deklaracji, stanowiący załącznik do projektu uchwały, zawiera objaśnienia dotyczące sposobu jej 
wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 

Uchwała zawiera także informację o terminach i miejscu składania deklaracji, w tym o terminie złożenia 
pierwszej deklaracji. 

W stosunku do Uchwała Nr XIV/56/12 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 
7 listopada 2012 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, niniejszy projekt uchwały uwzględnia wskazania Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
zawarte w piśmie z dnia 25.04.2013 r. 

W swoim piśmie Kolegium RIO stwierdza, iż nie znajduje podstawy prawnej do żądania od właściciela 
nieruchomości dołączenia do deklaracji kopii decyzji w sprawie podatku od nieruchomości lub decyzji 
w sprawie podatku rolnego. 

W ocenie Kolegium RIO brak jest również podstaw prawnych do umieszczenia we wzorze deklaracji żądania 
oświadczenia o zgodności z prawdą podanych w deklaracji danych, składanego po pouczeniu 
o odpowiedzialności karnej z art.233 Kodeksu karnego za zeznanie nieprawdy lub zatajenie prawdy. 

Zdaniem Kolegium RIO brak jest również podstawy prawnej do zobowiązania właścicieli nieruchomości do 
wyrażenia zgody na przetwarzanie ich danych osobowych w celu przeprowadzenia postępowania 
administracyjnego. 

Kolegium RIO zwróciło również uwagę, iż w uchwałach podjętych przez Zgromadzenie ZGZM nie zostało 
objaśnione pojęcie „gospodarstwa domowego”, którego nie definiuje również ustawa o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. Wobec powyższego zasadnym byłoby zamieszczenie definicji tego pojęcia 
w objaśnieniach deklaracji. 

Kolegium wskazało również, że w deklaracji zawarto wymóg podania numeru telefonu i adresu e-mail, bez 
pouczenia, że dane te mogą być podane tylko fakultatywnie, nie są bowiem niezbędne dla prawidłowego 
obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wobec wskazania przez Kolegium RIO konieczności wyeliminowania wadliwych zapisów uchwały, pod 
rygorem zaskarżenia przedmiotowej uchwały do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, zasadnym jest 
przyjęcie nowego wzoru deklaracji będącej załącznikiem do niniejszej uchwały. 

Jednocześnie dostosowuje się wzór deklaracji do zróżnicowanej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od gospodarstwa domowego jednoosobowego i wieloosobowego. 

Ponadto ustawa z dnia 25 stycznia 2013 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
która weszła w życie 6 marca br., w art. 6n ust. 1 pkt 2 nałożyła na organ stanowiący obowiązek określenia 
warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. W przedstawionym 
projekcie uchwały dokonano stosownych uregulowań.

Id: AED3E39D-803D-4BCA-ADF3-565C0BB54ABE. Podpisany Strona 1




